平成 21 年 4月 16 日

各   位

会 社 名  ア ウ ンコンサルティング株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役執行役員

 橘川 徹也

T E L  0 3 - 3 2 3 9 - 2 7 2 7

ビートレンド株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日、ビートレンド株式会社（以下「ビートレンド社」）と業務提携契約書を締結いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の内容と理由

当社は、これまで、SEO（検索エンジン最適化）および P4P（検索連動型広告・コンテンツ連動

型広告）をワンストップで提供する SEM（検索エンジンマーケティング）専業のコンサルティン

グ会社として、付加価値の高いサービス提供を行ってまいりました。

当社が提供している「モバイル SEO」サービスでは、検索結果上位を狙い、モバイルサイトの

運営目的（売り上げ向上、コンバージョン向上）を実現するためのサポートをし、クライアント

からの高い評価をいただいております。

一方、ビートレンド社が提供している「BeMss」は、インターネットさえあれば操作用の PC と

ブラウザのみで利用できる ASP サービスです。「集客」「サイト構築」「通販」「メルマガ配信」「ア

ンケート」「効果測定」といった携帯で販促を実施する上で必要となるツールを、月額 1万円から

の販促成果に応じた従量課金体系で利用できます。

両社とも自社サービスにおいて更に新たなサービス領域を拡大し、事業の強化及び補完を検討

してまいりました。

今般、ビートレンド社と当社の意向が一致したことにより、双方のサービスを相互的に販売す

る業務提携を行うことで合意に達し、本日調印の運びとなりました。

今回の業務提携により、当社のモバイル SEO に関する専門ノウハウと、ビートレンド社の先進

的な ASP ツールを融合させた、低価格で高品質なモバイルマーケティングサービスの提供がワン

ストップで実現します。企業がより気軽に、モバイルサイトを構築でき、多機能を活用したプロ

モーションを立案、実施することが可能となります。それぞれの企業価値向上に努め、クライア

ントからのさらなる期待に応えていく所存であります。

（財）財務会計基準機構会員

２． 業務提携先の概要

(１)商    号   ビートレンド株式会社

(２)代 表 者         代表取締役 井上英昭

(３)所  在  地      東京都港区赤坂 2-22-24 泉赤坂ビル 3F

(４)設立年月日         平成 12年 3月

(５)主な事業内容   モバイルマーケティング・コマースの SaaS事業

(６)資  本  金   160 百万円

(７)当社との関係    資本関係及び人的関係はございません

３． 日程

平成 21年 4月 16 日  業務提携に関する契約書締結

４． 今後の見通し

平成 21年 5月期連結業績に与える影響は軽微であると考えております。今後、当社の業績に重大

な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以  上